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Sprawozdanie
Komisji gospodarstwa krajowego z petycyj gmin Nowosiółki, Lisko 
i Kędzierzawce powiatu Kamioneckiego o zniesienie m łyna na potoku 
Dumnym w Kędzierzawcach tudzież obszarów dworskich Nowosiółki, 
Lisko i Kędzierzawce o przedłużenie regulacyi potoku Dumnego od

Liska do Kędzierzawieć.

Wysoki Sejmie!
U staw ą z dnia 9. lipca 1894. Dz. ust. kraj. Nr. 70. objętą została r e g u la c ja  

potoku Dumnego, dopływu Pełtwi, na przestrzeni od stawu w Kukizowie do mostu 
gminnego w Lisku na długości 13.847 mtr., dolna zaś przestrzeń do ujścia w Bez- 
brudach, jakkolwiek projekt i kosztorys został dla niej opracowanym, wyłączoną zo
stała z programu robót, gdyż niezbędne dla regulacyi wykupno 2 młynów na Dunio- 
wie w Kędzierzawcach i w Bczbrudach przedstawiało większy koszt, aniżeli wartość 
zabagnionych łąk  w bardzo ważkiej dolinie na tej przestrzeni mogła wynosić.

W czasie w ykonania  robót, podjętych na podstawie powołanej ustawy, udały się 
gminy Lisko, Nowosiółki i Kędzierzawce do Wydziału krajowego z prośbą o zniesienie 
młyna ua potoku Dumnym w Kędzierzawcach oraz o przedłużenie regulacyi tego potoku 
od mostn w Lisku w dół aż do Kędzierzawieć.

W  uwzględnieniu prośby gmin, polecił W ydział k rajow y kierownikowi budowy 
zestawić kosztorys częściowej regulacyi od Liska do Kędzierzawieć oraz przeprow a
dzić rokowania z właścicielem młyna w Kędzierzawcach. Gdy te rokowania odniosły 
pomyślny skutek, gdyż obecny właściciel młyna zredukował wysokość wynagrodzenia  
za jego zniesienie na 12.000 zł. w. a. ('pierwotnie preliminowano odszkodowanie na 
^2.000 zł. w. a. ze względn na dochód roczny 1.600 zł. w. a .) ,  postanowił Wydział 
krajowy nćkwałą z dnia 10-go Kwietnia 1896. L. 20.029. przedłożyć W ysokiem u S e j 
f o w i  projekt ustawy, zapewniającej 3 3 1/3%  zasiłku z funduszu krajowego i państw o
wego melioracyjnego, jeżeli właściciele interesowanych gruntów, którzy jednomyślnie 
domagają się regulacyi, zawiążą spółkę wodną i zobowiążą się pokryć 1]3 ezęść kosztów.

Koszta rzeczonej częściowej regulacyi na długości 5.991. metrów 
obliczono na . . . . . . . . . .  15.300 zł. w. a.
wykupno młyna 12.000 ,  „ „

razem . 27.300 zł. w. a.
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tak, iż przy powierzchni 253 morgów interesowanych gruntów przeciętny koszt regu- 
lacyi na J ruorg wynosi 107 zł. 90 ct. w. a., 3373%  zaś datek konkurencyjny na 1 
morg 35 zł. 97 ct. w. a.

Projekt z kosztorysem i planem sytuacyjnym przesłał Wydział krajowy re sk ry p 
tem z dnia 10. kwietnia 1896. 1. 20.029. Wydziałowi powiatowemu w Kamionce strn- 
miłowej celem sporządzenia ka tas tru  konkurencyjnego i poparcia u c. k. S tarostwa 
sprawy zaw iązania  spółki wodnej, a gdy to nastąpi, zamierza W ydział k rajow y prze
dłożyć W ysokiemu Sejmowi odnośny projekt ustawy.

Do tej sprawy odnoszą się wniesione do Wysokiego Sejmu dwie petycye, m ia 
nowicie :

1. P e ty cy a  1. s. 2 150 gmin Nowosiółki, Lisko i Kędzierzawce o zniesienie młyna 
w Kędzierzawcach, po którem spodziewają się petenci takiego obniżenia dna potoku 
Dumnego, iż może regu lacya okaże się zbyteczną.

2. Pe tycya  1. s, 2.382 obszarów dworskich L isko , Nowosiółki liskie i Kędzie
rzawce o przeprowadzenie dalszej regulacyi potoku Dumnego od Liska do Kędzie
rzawieć, w myśl projektu W ydziału krajowego, jednakże  z włączeniem stron intereso
wanych do zawiązanej jnż spółki wodnej dla regulacyi p rzes trzen i , objętej powołaną 
u staw ą celem równomiernego rozłożenia datków konkurencyjnych.

Co się tyczy prośby wymienionych obszarów dworskich, to o ile chodzi o prze
dłużenie regulacyi potoku Dumnego, żądaniu ich czyni zadość uchwała Wydziału k ra 
jowego z dnia 10. kwietnia 1896., a odnośny projekt ustawy może być przez Wysoki 
Sejm uchwalonym, skoro spółka wodna zostanie zaw iązaną, gdyż wobec jednomyśl
ności interesentów nie zachodzi w danym w ypadku potrzeba organizacyi przymusowej 
spółki wodnej. O ile zaś chodzi o poeiąguięcie spółki, zawiązanej dla regulacyi górnej 
przestrzeni, do ponoszenia kosztów regulacyi przylegającej dolnej przestrzeni od Liska 
do Kędzierzawieć, to sprawa ta nie należy do kompeteucyi W ysokiego Sejmu, lecz 
w myśl krajowej ustawy wodnej, do władz politycznych, z którego też powodu Ko- 
misya zaleca odstąpienie tej petycyi c. k. Rządowi do załatwienia.

Co się tyczy natomiast petycyi gmin Nowosiółki, Lisko i Kędzierzawce o znie
sienie młyna w Kędzierzawcach, który jest głównym powodem zabagnienia, to Komi- 
sya gospodarstwa krajowego sądzi, że gdy zniesienie tego młyna jes t  nieodzownem 
dla przeprowadzenia regulacyi w ogóle, a regulacya ma być w ykonaną przy 33 73%  
zasiłkach kraju i państwa, byłoby wskazanem jak najrychlej przystąpić do usunięcia 
tego powodu szkodliwego piętrzenia wody i zabagnienia i na ten cel zgoduie zamierzo
nym projektem W ydziału krajowego udzielić interesentom 3 3 73%  zasiłków, t. j. po 
4.000 zł. w. a. z krajowej i państwowej dotacyi dyspozycyjnej, przeznaczonej na po
pieranie mniejszych melioracyi, tem bardziej, że wcześniejsze zniesienie młyna ułatwi 
roboty ziemne przez osuszenie terenu, a zanim te roboty, zależne od zawiązania  spółki 
i uchwalenia projektu ustawy, zostaną rozpoczęte, dłuższy przeciąg czasu upłynie.

Komisya gospodarstwa krajowego przekłada tedy Wysokiemu Sejmowi następu
jący  w niosek:

Wysoki Sejm raczy uchwaiic:

I) Pe tycyę  L. s. 2.150 gmin Nowosiółki, Lisko i Kędzierzawce 0 zniesienie mły
na na potoku Dunnym w Duniowie ad Kędzierzawce odstępuje się Wydziałowi k ra 
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jowemu do możliwego uwzględnienia przez udzielenie 3373°/0 zasiłku z krajowej do- 
tacyi melioracyjnej i wyjednanie u c. k. M inisterstwa rolnictwa z takiejże dotacyi 
państwowej dalszego zasiłku w tej samej wysokości.

II) Petycyę L. s. 2.382 obszarów dworskich Lisko, Nowosiółki liskie i Kędzie
rzawce o przeprowadzenie dalszej regulacyi potoku Dunnego i równomierny rozkład 
datków konkurencyjnych do regnlacyi górnego i doluego biegu tego potoku odstępuje  
się c k. Rządowi do załatwienia.

Lwów, dnia 10. lutego 1897.

Przew o d n iczący :

S. P o la n o w sk i  u-, r.
Spraw ozdaw ca :

G ordysk i  w. r.




